Протокол № 6
заседания Совета депутатов

сельского поселения Красноленинский
23.03.2017                                                                                         Присутствовали: 7  человек
Председательствующий – Кожевникова Светлана Александровна – глава администрации сельского поселения Красноленинский.

Присутствовали:

1. Казанцева Наталья Викторовна - депутат сельского поселения Красноленинский;

2. Спиридонова Ирина Петровна – депутат сельского поселения Красноленинский;

3. Манкевич Ирина Анатольевна - депутат сельского поселения Красноленинский;

4. Канаев Александр Прокопьевич - депутат сельского поселения Красноленинский;

5. Олейниченко Елена Владимировна - депутат сельского поселения Красноленинский;

6. Фомин Сергей Александрович - депутат сельского поселения Красноленинский.

     Повестка дня:

Внесение изменений в Устав сельского поселения Красноленинский
  СЛУШАЛИ:

      Выступила: Кожевникова С.А. – глава сельского поселения Красноленинский.
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения в соответствие действующему законодательству предложено внести изменения в Устав, согласно предложенному проекту, за исключением пункта 1.3 проекта, изложив пункт 1.3 проекта в следующей редакции:
«1.3. Часть 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также отсутствия главы сельского поселения (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и другие случаи), полномочия главы сельского поселения временно исполняет муниципальный служащий администрации сельского поселения, в должностные обязанности которого входит исполнение обязанностей главы сельского поселения.».
Проект принят единогласно.

Решение:
1. Внести изменения в Устав сельского поселения Красноленинский
2. Поручить Главе направить изменения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре.

Председательствующий                                                С.А.Кожевникова

Секретарь                                                                       Н.В. Казанцева